
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 7. schůze rady města konané dne 20. 2. 2019 

Účast: Bc. Novák, Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Mgr. Veselý, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA, 

Kloudová, DiS., Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Hosté: František Polónyi – zástupce Zebra group, s.r.o. 

Zahájení: 13:00 hodin  

 

ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav 

Novák, DiS. Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    

 

Usnesení č. 1/7/19: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Bytové a nebytové záležitosti  

3. Prezentace užitkového vozidla (14:00 – 15:00 hod.) 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2019 

5. Výběrové řízení  - Pohořelický zpravodaj  

6. Výběrové řízení - Vedení pěších podél silnice III/39521 v části obce Smolín 

7. Návrh garance financování soc. služeb zařazených v minimální síti ORP 

Pohořelice pro rok 2019 z rozpočtu města Pohořelice 

8. Návrh smlouvy o příspěvku ve věci spolufinancování SS v síti ORP Pohořelice pro 

rok 2019 s obcemi ORP Pohořelice 

9. Dotační program pro dotace poskytnuté dle zvláštního předpisu „Podpora 

sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2019“ 

10. Žádosti 

11. Různé 

12. Diskuse 

13. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 

 

Volný byt – garsonka, Dlouhá 35  

Usnesení č. 2/7/2019: RM schvaluje přidělení bytu – garsonky, Dlouhá 35, panu …na 

dobu určitou do 30. 6. 2019. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem nebytových prostor  

Usnesení č. 3/7/19: RM schvaluje pronájem nebytových prostor B 213 v budově MÚ,  

Vídeňská 699 paní …, …, Pohořelice. Záměr byl zveřejněn od 25. 1. 2019 do 10. 2. 2019.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost Twistnet s.r.o. o pronájem nebytových prostor  

Usnesení č. 4/7/19: RM odkládá žádost firmy Twistnet s.r.o. o pronájem nebytových 

prostor B 213 v budově MÚ, Vídeňská 699. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o prodej pozemku p. č. 2199/4 a p.č. 2199/5 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou 



2 

 

Usnesení č. 5/7/19: RM odkládá zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 2199/4 o 

výměře 10 m2 a p. č. 2199/5 o výměře 36 m2, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Bude 

prověřen přístup do sousedních nemovitostí.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 

Žádost … o ukončení pronájmu bufetu ve sportovní hale k 31. 3. 2019 

Usnesení č. 6/7/19: RM schvaluje ukončení pronájmu bufetu ve sportovní hale dle 

nájemní smlouvy č. NS 06/2014 s panem …, a to dohodou k 31. 3. 2019. RM schvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu bufetu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, Q-invest, Kubšice o ukončení pronájmu nebytových prostor 

Usnesení č. 7/7/19: RM schvaluje ukončení pronájmu nebytových prostor dle smlouvy NS 

21/2013 s panem …, Q-invest, Kubšice, a to dohodou k 31. 3. 2019.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost SVJ nám. Svobody 840, 843 o dlouhodobý pronájem části budovy čp. 899 – kotelna.  

Usnesení č. 8/7/19: RM schvaluje zveřejnění záměru dlouhodobého pronájmu části 

budovy čp. 899 – kotelna, stojící na parc. č. 960 v k. ú. Pohořelice o velikosti cca 80 m2 

pro vybudování technologie zajišťující dodávku tepla a teplé vody pro panelový dům 

nám. Svobody 840, 841 a 843 a 844 dle žádosti společenství vlastníků bytového domu. SVJ 

bude mít v nájemní smlouvě uvedeno právo nebytový prostor podnajímat.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Plchová, FO 

 

Žádost SDH Smolín o výpůjčku části pozemku 

Usnesení č. 9/7/19: RM schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p. č. 161 v  

k. ú. Smolín. Záměrem města je vypůjčit pozemek pro potřeby SDH Smolín.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

Úprava výše nájemného v komerčních prostorách města  

Usnesení č. 10/7/19: RM schvaluje úpravu výše nájemného (v oblasti reklamní činnosti) 

dle předloženého návrhu od 1. 1. 2020.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  

Z: Plchová, FO 

 

Bufet na Radnici – doplnění usnesení 

Usnesení č. 11/7/19: RM souhlasí s pod najímáním nebytových prostor bufetu na Radnici, 

Brněnská 2 Pohořelice paní …, …, Pohořelice za nájemné 100 Kč/hod., nájemkyně není 

plátce DPH. Ve smlouvě bude dále uvedena podmínka, že zajistí v obvyklé kvalitě a 

rozsahu občerstvení na akcích pořádaných v radničním sále městem; na ostatních akcích 

po domluvě s organizátorem. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 Z: Plchová, FO 

 

ad 3) Prezentace užitkového vozu ZEBRA, Zebra group, s.r.o. 

 

Prezentaci užitkového vozu provedl pan František Polónyi, zástupce firmy Zebra group, s.r.o. 

v areálu MÚ Pohořelice. V úvodu seznámil s výrobní činností firmy a jejím vývojem. Dále 

hovořil o užitkových vozech, které firma vyrábí. Popsal technické vlastnosti předváděcího vozu 

a jeho využití. V závěru seznámil s cenovou kalkulací vozu.    



3 

 

Usnesení č. 12/7/19: RM bere na vědomí prezentaci užitkového vozu ZEBRA, Zebra 

group, s.r.o. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  

 

ad 4) Rozpočtové opatření č. 1/2019 

 

Usnesení č. 13/7/19: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 1/2019 dle předloženého 

návrhu. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 5) Výběrové řízení – Pohořelický zpravodaj 

 

Usnesení č. 14/7/19: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise uzavření smlouvy o 

dílo s vítězným uchazečem firmou Petr Brázda, Nová 1, Břeclav, IČ 61414301, na tisk 

Pohořelického zpravodaje ve výši 507.100,- Kč vč. DPH.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

ad 6) Výběrové řízení – Vedení pěších podél silnice III/39521 v části obce Smolín 

 

Usnesení č. 15/7/19: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku 

firmy VIAT, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno ve výši bez DPH 290 000,- Kč, s DPH 350 

900,- Kč pro akci Vedení pěších podél silnice III/39521 v části obce Smolín a uzavření 

smlouvy o dílo.     

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

ad 7) Návrh garance financování soc. služeb zařazených v minimální síti ORP Pohořelice 

pro rok 2019 z rozpočtu města Pohořelice. 

 

Usnesení č. 16/7/19: RM doporučuje ZM schválit garanci financování soc. služeb 

zařazených v minimální síti ORP Pohořelice pro rok 2019 z rozpočtu města Pohořelice. 

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 8) Návrh smlouvy o příspěvku ve věci spolufinancování SS v síti ORP Pohořelice pro 

rok 2019 s obcemi ORP Pohořelice.  

  

Usnesení č. 17/7/19: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o příspěvku ve věci 

spolufinancování SS v síti ORP Pohořelice pro rok 2019 s obcemi ORP Pohořelice. Návrh 

postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 9) Dotační program pro dotace poskytnuté dle zvláštního předpisu „Podpora 

sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2019“ 

  

Usnesení č. 18/7/19: RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace poskytnuté 

dle zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 

2019“ včetně příloh a ukládá uveřejnit program na úřední desce způsobem umožňující 

dálkový přístup 28. 2. 2019. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno   



4 

 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 10) Žádosti 

 

Žádost …, …, Pohořelice o posunutí plotu  

Návrh usnesení: RM neschvaluje posunutí plotu na pozemek města dle žádosti pana …, …, 

Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 3 pro, 2 proti, 2 zdržel se – nebylo přijato usnesení  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Odprodej části pozemku p. č. 2043 a koupě pozemku p. č. 2046, vše v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou. 

Usnesení č. 19/7/19: RM odkládá žádost o odprodej části pozemku p. č. 2043 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 320 m2 do příští schůze RM.   

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, kT 

 

Usnesení č. 20/7/19: RM odkládá odkoupení části pozemku p. č. 2046 v k.ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o výměře cca 180 m2 do příští schůze RM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Odprodej pozemku za BD Brněnská čp. 171 

Usnesení č. 21/7/19: RM doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene (služebnosti) 

pro vedení, údržbu a opravu splaškové kanalizace v pozemku p. č. 1643/1 a 1643/3 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, kdy povinným bude město jako vlastník uvedených pozemků a 

oprávněným vlastníci pozemku p. č. 1646, jehož součástí je stavba: Pohořelice, č.p. 171, 

byt. dům, v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 22/7/19: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 1643/1 a 1643/3 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do SJM manž. … a …, …, Pohořelice za cenu 100,- Kč/m2 

bez DPH. V kupní smlouvě bude uvedena informace o sjednání věcného břemene 

(služebnosti) pro vedení, opravu a údržbu splaškové kanalizace vedené v pozemku p. č. 

1643/1 a 1643/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměr odprodeje pozemků byl zveřejněn 

od 11. 2. 2019 do 28. 2. 2019. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, proti, zdržel se - schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 23/7/19: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 1648 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví pana …, …, Pohořelice za cenu 100,- Kč/m2 bez 

DPH. Záměr odprodeje pozemku byl zveřejněn od 11. 2. 2019 do 28. 2. 2019. Návrh 

postupuje do ZM.  

 Výsledek hlasování: 7 pro, proti, zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Odprodej části pozemku p. č. 389/1 a 389/16 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

Usnesení č. 24/7/19: RM doporučuje ZM schválit odprodej částí pozemku p. č. 389/1 a 

389/116 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o celkové výměře cca 665 m2 v k. ú. tamtéž, do 

spoluvlastnictví (každému id. ½) panu …, …, Pohořelice a …, …, Žabčice, za cenu 2.000,- 

Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem, náklady na jeho 

vyhotovení uhradí kupující. Dále bude do kupní smlouvy zapracováno ujednání o 

kolaudaci objektu (částečná rekonstrukce objektu na byty) do 6 let od podpisu kupní 

smlouvy, jinak budou pozemky vráceny za stejných podmínek městu (výhrada zpětné 



5 

 

koupě § 2135 zák. č. 89/2012, NOZ). Záměr odprodeje částí pozemku byl zveřejněn od 11. 

2. 2019 do 28. 2. 2019. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se  - schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Odprodej části pozemku p. č. 7076 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  

Usnesení č. 25/7/19: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p. č. 7076 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, a to dle geom. plánu č. 2296-1/2016 nově vznikající p. č. 7076/3 o 

výměře 2 m2 a dle geom. plánu č. 2300-12/2016 nově vznikající p. č. 7076/4 o výměře 6 

m2, v k. ú. tamtéž, panu …, …, Pohořelice, za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH. Náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradí kupující. Záměr odprodeje částí pozemku byl 

zveřejněn od 11. 2. 2019 do 28. 2. 2019. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost Mysliveckého spolku Pohořelice o bezplatný převod pozemků  

Usnesení č. 26/7/19: RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění záměru bezúplatného 

převodu p. č. 2458 o výměře 260 m2, p. č. 2459 o výměře 43 m2, p. č. 2460 o výměře 1400 

m2, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru 

odprodeje pozemků města p. č. 2458 o výměře 260 m2, p. č. 2459 o výměře 43 m2, vše 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 11) Různé 

 

Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku státu 

Usnesení č. 27/7/19: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na 

pozemku ve vlastnictví ČR – ÚZSVM SŘ 147/18 Ab, pro stavbu „Rekonstrukce VO 

v Pohořelicích, ulice Dlouhá, Pšeničná, Mlýnská“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Usnesení č. 28/7/19: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 1001C19/59 pro stavbu „Rekonstrukce VO v Pohořelicích, ulice Dlouhá, Pšeničná, 

Mlýnská“, mezi městem Pohořelice a ČR - Státní pozemkový úřad, za jednorázovou 

úplatu 6.610,- Kč, příp. za každý přesahující m2 se jednorázová úplata navýší o částku 

472,- Kč. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení č. 29/7/19: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

14330052349/004 s E.ON Distribuce, a.s. F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, pro 

stavbu „Pohořelice, k. VN, TS, k. NN, Navara“, za jednorázovou náhradu 20.000 Kč bez 

DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

 

 

 

 



6 

 

Schválení OZV č. 1/2019 a 2/2019 

Usnesení č. 30/7/19: RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města 

Pohořelice č. 1/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 31/7/19: RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města 

Pohořelice č. 2/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2018, kterou se 

zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Změna sídla společnosti KARENT, spol. s r.o. 

Usnesení č. 32/7/19: RM souhlasí se zřízením sídla KARENT, spol. s r.o., IČ: 49454943 na 

adrese Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Návrh na kulturní program na ples města v roce 2020 

Usnesení č. 33/7/19: RM schvaluje uspořádání reprezentačního plesu města v roce 2020 s 

kulturním programem dle předloženého návrhu. Náklady k tíži města nepřekročí výši 

100.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Záměr výstavby bytového domu 

Usnesení č 34/7/19: RM doporučuje ZM schválit záměr demolice nemovitostí na parc. č. 

389/21 a 389/22 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a následnou výstavbu bytového domu na 

těchto parcelách. Zároveň pověřuje vedení města, aby nechalo zpracovat studii celkového 

území (parc. č. 389/21, 389/22, 389/23 a 389/24) pro budoucí zástavbu třemi bytovými 

domy. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Ceník města – inzerce Pohořelický zpravodaj 

Usnesení č. 35/7/19: RM schvaluje upravený ceník města – inzerce Pohořelický zpravodaj, 

dle předloženého návrhu s účinností od 1. 4. 2019.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Bytový dům …  

Usnesení č. 36/7/19: RM uděluje výjimku z odstupové vzdálenosti podle ustanovení  

§ 25 vyhlášky č. 501/2006 Sb., pro stavbu „Novostavba bytového domu“ na p. č. 157/1, 

151/1 a 73/3, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Noc kostelů 

Usnesení č. 37/7/19: RM schvaluje přípravu žádosti o dotaci a podání žádosti o dotaci na 

akci Noc kostelů Pohořelice 2019, která se bude konat dne 24. 5. 2019 v rámci 

celorepublikové akce Noc kostelů 2019. 

Předpokládané náklady projektu jsou ve výši 50 000 Kč, z toho požadovaná dotace z 

rozpočtu JMK je ve výši 25 000,- Kč. RM schvaluje spolufinancování tohoto projektu z 

rozpočtu města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Uzavření dodatku č. 1 na akci „MŠ Šumická, Pohořelice“  

Usnesení č. 38/7/19: RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 481/2018 

uzavřené se zhotovitelem  VAŠSTAV, s.r.o., IČ: 46964541. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno  

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Pozemky pro motocross v k. ú. Smolín 

Usnesení č. 39/7/19: RM doporučuje ZM schválit odkoupení pozemků p.č. 2848, 2850, 

2851 a 2853 v k.ú. Smolín, o celkové výměře 10.002 m2 od pana Miroslava Koláře, 

Křepice č.p. 329, PSČ 691 65, a to za smluvní cenu 260.000,- Kč, tj. cca 26,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 zdržel - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Prodej části pozemků p.č. 7493, 7492 a 7491/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

Usnesení č. 40/7/19: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje části 

pozemků p. č. 7493, 7492 a 7491/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o celkové výměře cca 

1305 m2 formou dražby za minimální kupní cenu 1500 Kč/m2, tedy cca 1.957.500,- vč. 

DPH. Přesná výměra pozemků bude určena geometrickým plánem.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost pana …, …, Pohořelice o směnu pozemků 

Usnesení č. 41/7/19: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 

181 za pozemek města p. č. 179/4 a část pozemku p. č. 179/2, vše v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouva o rozvozu obědů seniorům 

Usnesení č. 42/7/19: RM schvaluje uzavření nové smlouvy o rozvozu obědů s panem 

Pavlem Novákem, IČ: 69679258, …, Pohořelice, kterou bude nahrazena původní smlouva 

ze dne 29. 12. 2006. Cena za rozvoz obědů – pondělí až neděle, mimo státních svátků – 

bude činit 20,- Kč/oběd bez DPH, a to s účinností od 1. 3. 2019. RM pověřuje správce 

rozpočtu přípravou rozpočtového opatření. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

Z: Bc. Novák, starosta 

 

Usnesení č. /7/19: RM schvaluje úpravu v ceníku města, a to v položce Ostatní služby – Rozvoz 

obědů seniorům za kus ve výši 10,- Kč vč. DPH, a to s účinností od 1. 3. 2019. 

Výsledek hlasování: 1 pro, 4 proti, 2 se zdrželi – nebylo přijato usnesení 

   

 

 

 



8 

 

Směrnice stanovující postup při porušení zabezpečení osobních údajů 

Usnesení č. 43/7/19: RM schvaluje směrnici Městského úřadu Pohořelice stanovující 

postup při porušení zabezpečení osobních údajů (GDPR). 

                                              Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Ing. Blecha, tajemník 

 

Rekonstrukce domu Lidická 232 

Usnesení č. 44/7/19: RM schvaluje vypracování studie na celkovou rekonstrukci domu 

Lidická čp. 232 (2 komerční prostory + 3 byty) dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení č. 45/7/19: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330053170/002 s E.ON Distribuce, a.s., pro stavbu „Pohořelice, obnova NN, Bzduch“, 

za jednorázovou náhradu 6200 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. - Dodatek č. 11/2019  

Usnesení č. 46/7/19: RM schvaluje Dodatek č. 11 Vak – 2019 ke smlouvě o provozování ze 

dne 17. 3. 2004 vodního díla pro veřejnou potřebu – vodovod, stavba „TR Pohořelice – 

prodloužení vodovodního řadu“ s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

Návrh na člena představenstva do VaK, Břeclav a.s. 

Usnesení č. 47/7/19: RM doporučuje ZM schválit za člena představenstva (příp. dozorčí 

rady) společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., 1. místostarostu města Pohořelice 

Mgr. Patrika Pařila. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o přijetí daru 

Usnesená č 48/7/19: RM schvaluje přijetí daru ve výši 5.000,- Kč od Jindřicha Kašpárka, 

Hospoda „u Kašpárka“, pro ZŠ a MŠ Pohořelice, p.o. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost o výjimku pro paní …, …, na využívání služby Senior taxi 

Usnesení č. 49/7/19: RM schvaluje výjimku pro paní …., …, Pohořelice, na využívání 

služby Senior taxi. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Usnesení č. 50/7/19: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování služby Senior 

taxi dle předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2019. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Návrh na bezplatný vstup do posilovny pro pana …, Pohořelice 

Usnesení č. 51/7/19: RM schvaluje bezplatný vstup do posilovny ve sportovní hale panu 

…, který reprezentuje město Pohořelice v silovém trojboji na mezinárodních soutěžích, a 

to do 31. 12. 2019.    



9 

 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Juha, správce SH 

 

Usnesení č. 52/7/19: RM doporučuje ZM schválit demolici objektu čp. 399 na p. č. 2127/1 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 12) Diskuse 

 

Radní Kloudová, DiS. – dotázala se: 

- kdy mohou nastoupit učitelky do nově zbudovaných tříd MŠ na ul. Šumická.  

(1. místostarosta Mgr. Pařil uvedl, že nástup je možný od 1. 5. 2019) 

- na možnost zpevnění parkovacích míst v areálu MŠ  

(starosta přislíbil provedení dočasného zpevnění drceným kamenivem) 

- na družební návštěvu dětí do Poraje – zda se letos bude realizovat  

(starosta se spojí s vedením Poraje). 

Radní Mgr. Veselý – opětovně požádal o vyřešení nepořádku kolem studny ve Staré Obci, 

dosud se nic nezměnilo. 

 

 

ad 13) Závěr 

 

Starosta ukončil schůzi RM v 19:45 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                   starosta města          1. místostarosta města   

 

 

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 20. 2. 2019  


